
06/1369

DELEGACIÓN ESPECIAL DE LA AGENCIA
ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Dependencia de Aduanas e Impuestos Especiales

Citación para notificación de resolución de expediente
número 10/05.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 de la
Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria (BOE
núm. 302 de 18 de diciembre de 2003), y no habiéndose
podido notificar tras dos intentos y por causa no imputable
a la Administración el trámite correspondiente al expe-
diente que al pie se detalla, por el presente anuncio se cita
de comparecencia al obligado o su representante para ser
notificados.

Con tal fin las personas citadas deberán personarse en
la Dependencia de Aduanes e Impuestos Especiales de
Santander, Sección Administrativa y de Contrabando
(Santander, calle Antonio López, 32-primera planta) en
horario de nueve a catorce horas, dentro del plazo de 15
días naturales, contados desde el siguiente al de la publi-
cación del presente anuncio. Transcurrido dicho plazo sin

comparecer, la notificación se entenderá producida a
todos los efectos legales el día siguiente al del ven-
cimiento del plazo señalado.

Santander, 17 de enero de 2006.–El jefe de la Sección,
Antonio Reigadas López.

Pie que se cita:
Notificación pendiente: Resolución.
Expediente: I.A.C. nº 10/05.
Razón social: «Hosbar, S. C.».
NIF: G39556212.
Órgano competente: Sección de Contrabando de la

Dependencia de Aduanas e IIEE.
06/786

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/03

Notificación de diligencia de embargo de salarios, sueldos
y retribuciones.

Don Juan Carlos Fernández Lasa, recaudador de la
Seguridad Social de la Zona de Torrelavega, URE
39/03,

Hace saber: Que intentada la notificación en el domicilio
del deudor del presente expediente que a continuación se
relaciona, y encontrándose en situación de desconocido,
por medio del presente edicto se practica notificación for-
mal de dicha diligencia al deudor, para su conocimiento y
debido cumplimiento.

Diligencia de embargo de salarios, sueldos
y retribuciones

Diligencia: Notificados al deudor que a continuación se
relaciona, conforme al artículo 97 del Reglamento Gene-
ral de Recaudación de los Recursos del Sistema de la
Seguridad Social, aprobado por RD 1.415/2004, de 11 de
junio (BOE del 25), los débitos cuyo cobro se persigue en
los expedientes de apremio que se instruyen en esta Uni-
dad de Recaudación Ejecutiva sin que los haya satisfe-
cho, y teniendo conocimiento de los bienes embargables
que viene percibiendo en su calidad de asalariado.

Declaro embargadas las cantidades que perciba en
concepto de salario o cualquier otro tipo de remuneracio-
nes recibidas por el deudor don Manuel Ángel Vila Celis,
con DNI/NIF 13915414-T, por deudas de éste con la
Seguridad Social, en cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo 101 del Reglamento General de Recaudación
citado (aprobado por RD 1.415/2004, de 11 de junio, BOE
del día 25) y con arreglo a la escala autorizada por el ar-
tículo 607 de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Contra el acto notificado, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá formularse recurso de alzada ante la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en el plazo de un mes, contado a partir de su
recepción por el interesado, conforme a lo dispuesto en el
artículo 34 de la Ley General de la Seguridad Social, apro-
bada por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio
(BOE de 29 de junio), según redacción dada al mismo por
la Ley 42/1994, de 30 de diciembre (BOE de 31 de diciem-
bre), de Medidas Fiscales Administrativas y de Orden
Social, significándole que el procedimiento de apremio no
se suspenderá sin la previa aportación de garantías para
el pago de la deuda. Transcurrido el plazo de tres meses
desde la interposición de dicho recurso ordinario sin que
recaiga resolución expresa, el mismo podrá entenderse
desestimado, según dispone el artículo 46.1 del Regla-
mento General de Recaudación de los Recursos del Sis-
tema de la Seguridad Social, lo que se comunica a los
efectos de lo establecido en el artículo 42.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

BOC - Número 31 Martes, 14 de febrero de 2006 Página 1823

CARECER DE LA AUTORIZACION ADMINISTRATIVA. (TARJETA DE

TRANSPORTE).

ANTECEDENTES DE HECHO:

Con fecha 24-10-2005 el Ilmo. Sr. Director General de Transportes y Comunicaciones

incoa el expediente sancionador de referencia, siéndole comunicado el dia 08-11-2005, a

DECORACIONES ARDUENGO S.L. el inicio del procedimiento sancionador.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:
no. 942 367412 

Es órgano competente para la resolución de este expediente la Dirección General

de Transportes y Comunicaciones en virtud de lo que establece el Decreto 59/83 de 7 de 

octubre y el RD 438/98 de 20 de marzo.

El denunciado no ha contestado al pliego de cargos, por lo que en aplicación del
art. 13.2 RD 1398/1993, de 4 de agosto, Reglamento de la Potestad Sancionadora el
Acuerdo de Iniciación es considerado Propuesta de Resolución.

Conforme al art. 138.1a)  LOTT, la responsabilidad administrativa por las
infracciones de las normas reguladoras de los transportes regulados en la LOTT,
cometidas con ocasión de la realización de transportes sujetos a autorización 
administrativa, corresponde al titular de la autorización.

Se ha de tener en cuenta en aras a la graduación de la sanción que se encontraba
realizando un transporte, sin la preceptiva autorización administrativa, con la
consiguiente competencia desleal y desequilibrio económico en el sector así como la
incidencia del hecho en el sistema general del transporte, a lo que se añade la falta de
control fiscal sobre la actividad del titular

Los hechos que se le imputan suponen una infracción a los arts. ARTS.47 Y 103

OTT RTS.41 Y 158 ROTT; ARTS.142.25 Y 141.13 EN RELACION LOTT, de la que

es autor/a DECORACIONES ARDUENGO S.L. y constituyen falta LEVE por lo que,

por aplicación de lo que disponen los artículos 143 LOTT y 201 ROTT.

ACUERDA: Dar por concluida la tramitación del expediente y estimando 

cometidos los hechos que se declaran probados, imponer a DECORACIONES

ARDUENGO S.L., como autor de los mismos, la sanción de 400 euros

Contra esta Resolución puede interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr.

Consejero de Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes contado a

partir del día siguiente al de la notificación de la misma conforme a lo dispuesto en el art.

115.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Transcurrido el

plazo anterior sin haberse interpuesto Recurso, deberá hacerse efectiva la sanción 
fno. 942 367412 

utilizando la Carta de Pago que deberá solicitarse en la Dirección General de Transportes

y Comunicaciones, en caso contrario se procederá a su cobro por vía de apremio.

 EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Fdo.: JUAN M. CASTANEDO GALAN

ABREVIATURAS:

LOTT .- Ley de Ordenación de Transportes Terrestres (L. 16/1987 de 30 de julio).
ROTT .- Reglamento Ordenación de los Transportes (R.D. 1211/90 de 28 de septiembre).
O.M.  .- Orden Ministerial.
OOMM .- Ordenes Ministeriales.
LRJPAC  .- Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo
común ( L30/1992).
CE .- Constitución Española.
R(CE) .- Reglamento de la Comunidad Europea.



Deudor:
Nombre y apellidos: Don Manuel Ángel Vila Celis.
Número de expediente: 39 03 00 554 89.
Número de documento: 39 03 351 05 13787 70.
Bien embargado: Salario.
Último domicilio conocido: Barrio El Argumal, 14, 39500

Cabezón de la Sal.
Deuda: 4.572,14 euros.
Torrelavega, 17 de enero de 2006.–El recaudador eje-

cutivo, Juan Carlos Fernández Lasa.
06/860

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/03

Notificación de diligencia de embargo de salarios, sueldos
y retribuciones.

Don Juan Carlos Fernández Lasa, recaudador de la
Seguridad Social de la Zona de Torrelavega, URE
39/03,

Hace saber: Que intentada la notificación en el domicilio
del deudor del presente expediente que a continuación se
relaciona, y encontrándose en situación de desconocido,
por medio del presente edicto se practica notificación for-
mal de dicha diligencia al deudor, para su conocimiento y
debido cumplimiento.

Diligencia de embargo de salarios, sueldos
y retribuciones

Diligencia: Notificados al deudor que a continuación se
relaciona, conforme al artículo 97 del Reglamento Gene-
ral de Recaudación de los Recursos del Sistema de la
Seguridad Social, aprobado por RD 1.415/2004, de 11 de
junio (BOE del 25), los débitos cuyo cobro se persigue en
los expedientes de apremio que se instruyen en esta Uni-
dad de Recaudación Ejecutiva sin que los haya satisfe-
cho, y teniendo conocimiento de los bienes embargables
que viene percibiendo en su calidad de asalariado.

Declaro embargadas las cantidades que perciba en
concepto de salario o cualquier otro tipo de remuneracio-
nes recibidas por el deudor don Natij Radouane, con
DNI/NIF X-2632320-Q, por deudas de éste con la Seguri-
dad Social, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
101 del Reglamento General de Recaudación citado
(aprobado por RD 1.415/2004, de 11 de junio, BOE del
día 25) y con arreglo a la escala autorizada por el artículo
607 de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Contra el acto notificado, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá formularse recurso de alzada ante la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en el plazo de un mes, contado a partir de su
recepción por el interesado, conforme a lo dispuesto en el
artículo 34 de la Ley General de la Seguridad Social, apro-
bada por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio
(BOE de 29 de junio), según redacción dada al mismo por
la Ley 42/1994, de 30 de diciembre (BOE de 31 de diciem-
bre), de Medidas Fiscales Administrativas y de Orden
Social, significándole que el procedimiento de apremio no
se suspenderá sin la previa aportación de garantías para
el pago de la deuda. Transcurrido el plazo de tres meses
desde la interposición de dicho recurso ordinario sin que
recaiga resolución expresa, el mismo podrá entenderse
desestimado, según dispone el artículo 46.1 del Regla-
mento General de Recaudación de los Recursos del Sis-
tema de la Seguridad Social, lo que se comunica a los
efectos de lo establecido en el artículo 42.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Deudor:
Nombre y apellidos: Don Natij Radouane.
Número de expediente: 39 03 00 637 75.

Número de documento: 39 03 351 05 35859 26.
Bien embargado: Salario.
Último domicilio conocido: Calle Hermanos Salas, 11,

bajo, 39400 Los Corrales de Buelna.
Deuda: 402,65 euros.
Torrelavega, 17 de enero de 2006.–El recaudador eje-

cutivo, Juan Carlos Fernández Lasa.
06/861

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/03

Notificación de diligencia de embargo de salarios, sueldos
y retribuciones.

Don Juan Carlos Fernández Lasa, recaudador de la
Seguridad Social de la Zona de Torrelavega, URE
39/03,

Hace saber: Que intentada la notificación en el domicilio
del deudor del presente expediente que a continuación se
relaciona, y encontrándose en situación de ausente en
reparto, no retirado en lista, por medio del presente edicto
se practica notificación formal de dicha diligencia a la deu-
dora, para su conocimiento y debido cumplimiento.

Diligencia de embargo de salarios, sueldos
y retribuciones

Diligencia: Notificados a la deudora que a continuación
se relaciona, conforme al artículo 97 del Reglamento
General de Recaudación de los Recursos del Sistema de
la Seguridad Social, aprobado por RD 1.415/2004, de 11
de junio (BOE del 25), los débitos cuyo cobro se persigue
en los expedientes de apremio que se instruyen en esta
Unidad de Recaudación Ejecutiva sin que los haya satis-
fecho, y teniendo conocimiento de los bienes embarga-
bles que viene percibiendo en su calidad de asalariada.

Declaro embargadas las cantidades que perciba en
concepto de salario o cualquier otro tipo de remuneracio-
nes recibidas por la deudora doña Alicia López Ruiz, con
DNI/NIF 8033667-C, por deudas de ésta con la Seguridad
Social, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 101
del Reglamento General de Recaudación citado (apro-
bado por RD 1.415/2004, de 11 de junio, BOE del día 25)
y con arreglo a la escala autorizada por el artículo 607 de
la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Contra el acto notificado, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá formularse recurso de alzada ante la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en el plazo de un mes, contado a partir de su
recepción por la interesada, conforme a lo dispuesto en el
artículo 34 de la Ley General de la Seguridad Social, apro-
bada por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio
(BOE de 29 de junio), según redacción dada al mismo por
la Ley 42/1994, de 30 de diciembre (BOE de 31 de diciem-
bre), de Medidas Fiscales Administrativas y de Orden
Social, significándole que el procedimiento de apremio no
se suspenderá sin la previa aportación de garantías para
el pago de la deuda. Transcurrido el plazo de tres meses
desde la interposición de dicho recurso ordinario sin que
recaiga resolución expresa, el mismo podrá entenderse
desestimado, según dispone el artículo 46.1 del Regla-
mento General de Recaudación de los Recursos del Sis-
tema de la Seguridad Social, lo que se comunica a los
efectos de lo establecido en el artículo 42.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Deudora:
Nombre y apellidos: Doña Alicia López Ruiz.
Número de expediente: 39 03 01 430 89.
Números de documento: 39 03 351 05 12886 42 y 39

03 351 05 34594 22.
Bien embargado: Salario.

Página 1824 Martes, 14 de febrero de 2006 BOC - Número 31


